



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 03 марта 2017 г. № 73

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 25 декабря 2013 г. № 461 «О Плане мероприятий по подготовке и проведению празднования 100-летия образования Якутской АССР»

В связи с кадровыми изменениями в исполнительных органах государственной власти Республики Саха (Якутия) Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 25 декабря 2013 г. № 461 «О Плане мероприятий по подготовке и проведению празднования 100-летия образования Якутской АССР» следующие изменения:

1.1. В приложении № 3 «Состав Координационной комиссии по реализации Плана мероприятий по подготовке и проведению празднования 100-летия образования Якутской АССР»:

1.1.1. Слова «Первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - Руководитель Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия), сопредседатель» заменить словами «Руководитель Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия), заместитель председателя».

1.1.2. Слова «Первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), заместитель председателя» заменить словами «Первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), сопредседатель».

1.1.3. Слова «Советник Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), ответственный секретарь» заменить словами «руководитель управления по развитию общественных инициатив Министерства по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия),

ответственный секретарь».

1.1.4. Слова «Министр образования Республики Саха (Якутия)» и «Министр профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министр образования и науки Республики Саха (Якутия)».

1.1.5. Слова «Министр промышленности Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министр промышленности и геологии Республики Саха (Якутия)».

1.1.6. Дополнить словами «Председатель Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения».

1.1.7. Дополнить словами «Министр инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)».

1.2. В приложении № 4 слова «Министр образования Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министр образования и науки Республики Саха (Якутия)».

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



Е. ЧЕКИН